[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2016  г.
	№

Об утверждении перечня функций

Администрации Мышкинского

муниципального района, при

реализации которых наиболее

вероятно возникновение коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», абзацем четвертым подпункта и) пункта 2 Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297, и абзацами вторым и четвертым подпункта с) пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень функций  Администрации Мышкинского муниципального района, при  реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

2. Считать утратившими силу:

-  постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 26.06.2015 года № 376 «Об утверждении перечня функций Администрации Мышкинского муниципального района, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его  подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

Глава Мышкинского
муниципального района                                                            А.Г. Курицин

Приложение

к постановлению Администрации Мышкинского

муниципального района

от «___» _______ 2016 года № ____
Перечень функций

Администрации Мышкинского муниципального района,

при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2. Осуществление муниципального контроля в Мышкинском муниципальном районе;
3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;
4. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мышкинского  муниципального района;
5. Хранение и распределение материально-технических ресурсов;
6. Представление в судебных органах прав и законных интересов органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района;
7. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
8. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории района;

9. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;

10. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования;

11. Предоставление государственных (муниципальных) услуг гражданам и организациям;
12. Осуществление контроля в сфере закупок в Мышкинском муниципальном районе;

13. Осуществление функций главного распорядителя и получателя бюджетных средств, предусмотренных на финансирование возложенных на орган местного самоуправления полномочий;
14. Выдача справки на получение государственной (муниципальной) стипендии;
15. Выдача справки о признании гражданина малоимущим;
16. Принятие решений по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений Мышкинского муниципального района, подведомственны управлению образования администрации Мышкинского муниципального района;
17. Принятие мер воздействия в отношении несовершеннолетних, родителей (или иных законных представителей), других граждан и должностных лиц, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Ярославской области.